
2024 年 7 月吉日 

お客様各位 

取引先各位 

株式会社エイブル 

代表取締役 佐藤 順英 

 

社名変更に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼を申し上げます。 

この度、株式会社エイブルは、2024 年８月１日をもって社名を「株式会社ビーエイブル」

に変更することとなりました。 

 この社名変更を機に、更なる社会貢献と皆様に愛される企業を目指し、社員一丸となって

精進する所存でございます。今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、社名変更にあたり必要な諸手続きについて、下記のとおりご案内させて頂きます。

皆様にはお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 

敬具 

記 

１. 新社名 株式会社ビーエイブル（英語表記 beABLE CO., LTD.） 

住所、電話番号、ファックス番号、メールアドレスに変更はありません。 

２. 新社名への変更予定日 2024 年８月１日 

３. 銀行口座の名義変更 

弊社では銀行口座名義も新社名に変更する予定ですが、変更は 8 月中旬以降に完了

する見込です。取引銀行名、支店名、預金種別、口座番号に変更はございません。御

社側で、ご登録の銀行口座名義の変更をお願いいたします（手続き書類等の提出が必

要な場合はお申し付けください）。また、7 月末以前の弊社発行済み請求書（口座名

義は旧社名）については、請求書通り、旧社名を記載して、お振込いただきますよう

お願い申し上げます。 

４. 契約書及び各種書類の取り扱い 

今回の社名変更は、登記事項（商号）のみの変更であり、法人は同一ですので、契約

書及び各種文書（注文書、納品書、請求書、見積書 等）に記載の旧社名は、2024 年

８月１日以降、新社名にお読み替え頂きますようお願い申し上げます。なお、契約書

の再締結や覚書の締結等を必要とされる場合は、担当者までご連絡頂きますようお

願い申し上げます。 



また、発行日付が 2024 年８月１日以降の弊社宛の各種書類は、新社名宛での発行を

お願い申し上げます。 

弊社が発行する書類につきましても、発行日付が 2024 年８月１日以降は新社名で発

行させていただきます。 

５. その他 

使用印鑑届、取引先登録票等、社名変更手続きを必要とする書類については、担当者

まで送付頂きますようお願い申し上げます。必要書類が揃い次第、速やかに返送させ

て頂きます。 

 

 

 

 

以上 


